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W odpowiedzi na interpelację nr 539-2023 dotyczącą jakości wody pitnej w Rzeszowie, 
uprzejmie informuję:

Odnosząc się do kwestii związanych z zakażeniami na terenie miasta Rzeszowa bakterią 
Legionelli, wyjaśniam, że w dniu 30.10.2023 r. na stronie internetowej Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie zamieszczono podsumowanie działań związanych 
z ogniskiem choroby legionistów w Rzeszowie (źródło: https://www.gov.pl/web/wsse-
rzeszow/podsumowanie-dzialan-zwiazanych-z-ogniskiem-choroby-legionistow-w-rzeszowie). 
W opublikowanych wnioskach czytamy: „Biorąc pod uwagę procesy uzdatniania wody jak 
również wyniki badań laboratoryjnych próbek wody wodociągowej pobranych w trakcie 
opracowywania ogniska należy uznać, że woda dostarczana przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie, w zakresie terytorialnym jego 
odpowiedzialności nie była przyczyną zakażeń Legionellą.” W podsumowaniu zamieszczono 
także plany na przyszłość, które realizowane będą przed przyszłym sezonem letnim. Dotyczą 
one przede wszystkim kampanii informacyjno – edukacyjnej, oraz współpracy z właścicielami 
wewnętrznych instalacji zaopatrzenia w wodę, aby ograniczyć ryzyko wystąpienia podobnych 
zakażeń na przyszłość. 

Skupiając się natomiast na jakości wody wodociągowej dostarczanej mieszkańcom 
Rzeszowa, należy wyjaśnić, że prowadzony jest monitoring jakości wody zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności wytycznymi zawartymi 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294). Zgodnie z § 3 ust. 1 
rozporządzenia: „Woda jest zdatna do użycia, jeżeli jest wolna od mikroorganizmów 
chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej potencjalne zagrożenie dla zdrowia 
ludzkiego, wszelkich substancji w stężeniach stanowiących potencjalne zagrożenie dla zdrowia 
ludzkiego oraz nie wykazuje agresywnych właściwości korozyjnych i spełnia wymagania:

1) mikrobiologiczne określone w części A załącznika nr 1 do rozporządzenia;

2) chemiczne określone w części B załącznika nr 1 do rozporządzenia.”

Jakość wody dostarczanej mieszkańcom Rzeszowa jest stale monitorowana pod kątem 
parametrów fizyko-chemicznych i mikrobiologicznych, aby zapewnić odbiorcom wodę zdatną 
do spożycia. 
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Ponadto informuję, że podjęte zostaną działania związane z publikacją na portalu 
otwartedane.erzeszow.pl danych dotyczących jakości wody udostępnianych przez 
przedsiębiorstwa wodociągowo kanalizacyjne dostarczające wodę mieszkańcom Rzeszowa 
oraz dane o przydatności wody do spożycia określone w decyzjach Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie. Rozpoczęcie publikacji ww. danych 
przewidywane jest od stycznia 2024 roku.

    Z poważaniem,

Prezydent Miasta Rzeszowa

Konrad Fijołek
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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